## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Constitutiones Variorum Pontificum in præcedentibus Editionibus  
desideratas, summoque studio hinc inde conquisitas complectens

**Luxemburgi, 1741**

2. Sapientiæ immarcescibilis &c. Erectio Universitatis in oppido Lovaniensi  
ad preces Joannis IV. Brabantiae Ducis, anno 1426.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74452](#)

A N N O  
1426.

IV.

Ex Op. Di-  
plem Mirai  
Tom. x. pag  
223.

## M A R T I N U S V.

Erectio Universitatis in oppido Lovaniensi  
ad preces Joannis IV. Brabantiae Ducis,  
anno 1426.

## M A R T I N U S E P I S C O P U S,

Servus Servorum Dei ad perpetuam rei  
memoriam.

**S**Apientia immarcescibilis, cuius inextinguibile irradiat lumen, cujusque infinitus thesaurus, omnem habens vigorem, & virtutis Altissimi dispensator, omniumque Christum eligit, ipse Dominus ad hoc suae miserationis dignatus, nobis licet immitis sponsa sua universalis Ecclesia regimen pia dispensatione commisit, & nostra debilitatis oculo jugum imposuit. Apostolica servitutis, ut in Petri specula positi tamquam de supremo vertice ad infima mundi, protoplastique posteris, qui non nativitatis depositum fructus, sed intelligentia spiritu, eandem, unius initium verissima est disciplina concupiscentia, perstringendi sapientiam, divinis educantur eloquii, reflectentes intuitum, quid pro indisciplinatis errantibus curandum mentibus pro hujusmodi illustranda Ecclesia ad fidei propagationem conferat orthodoxa, quid starui conveniat fidelium quorumlibet, propria-  
tates attentus, & qualiter à fidelibus ipsiis profugatis ignorantiae tenebris, illi post supererminatissimam summi Opificis notio-  
nem, per ejusdem sapientiae donum in via mandatorum directi, veri luminis pertin-  
gant claritatem, solerius intendentis eò ad querendum ipsius sapientiae alimenta litterarum studia, per que divini nominis, & ejusdem fidei cultus protenditur, militans Ecclesiae Respublica, in spiritualibus, & temporalibus cum animarum salute geritur, pax & tranquillitas ubilibet solidan-  
tur, omnisque conditionis humanae dilata-  
tur prosperitas, nostra provisionis, soli-  
citudinis ope, Apostolicisque favoribus pro-  
pensius excitemur.

Sanè pro parte dilectorum filiorum, nobilis Viri Joannis Ducis Brabantiae, ac Präpositi, Decani, Scholastici, & Capituli Ecclesiae S. Petri, nec non Burgi-Magistro-  
rum, Scabinorum, & Communis Opidi Lovaniensis, Leodiensis Dieceesis, no-  
bis nuper exhibita petitio continbat.

Quod licet in Ducatu Brabantiae & in aliis Dominiis ipsius Ducis, nec non etiam in Leodiensi, Cameracensi, Traiectensi, Morinensi, & Tornacensi Diœcesibus, ceterisque ibidem circumvicinis partibus, & Dominiis, multa famosa, & insignia loca populo Christiano, & rerum copia admodum opulenta existant, nullus tamen in illis locus esse noscitur, in quo saltem Generale vigeat studium literarum. Unde partium illarum plerique commodo, & usu studii carentes, vel hujusmodi literarum imperitia subiacent, vel in remoti-  
partibus degere habent, scientiae hujusmo-  
di in eis sestantes incrementum.

Verum oppidum præfatum, quod de temporali Dominio ipsius Ducis existit, ad-  
eò rerum copia, aëris temperie, multitudo-  
nis capacitate, atque domorum, & alia-  
rum rerum necessiarum commoditate per-

Dei gratiam est resertum, quod ad hujusmodi receptandum, confovendumque stu-  
dium, aptum plurimum, & idonum exis-  
tere perhibetur.

A N N O  
1426.

Quapropter ipsi, Dux, Präpositus, Decanus, Scholasticus, Capitulum, Burgi-Ma-  
gistris, Scabini, & Communis C. confi-  
derantes attentius, quòd inter cetera vir-  
tutum opera, qua tamquam accepta Sum-  
mo rerum auctorí sacrificia, qua per ma-  
nus offeruntur humanas, illa divinæ Ma-  
jestati grata plurimum nullatenus ambigun-  
tur, per quæ ad suscipiendum singulare  
virtutum diademata illis, qui scientiarum  
earumdem sitiunt acquirere margaritam,  
opportuniis remediis, & auxiliariis com-  
modis subventionis præsidium efficaciter im-  
pertitur, Generale literarum studium in eo-  
dem Oppido ordinari desiderant, ut inibi  
disciplinæ, atque sapientia se studiis exer-  
centes, sibi & aliis meliores effici valeant,  
& partium illarum prosperitatibus auctore Do-  
mino facilius incrementum sequatur.

Et nihilominus Dux ipse, una cum Bur-  
gimistis, Scabinis, & Communitate hu-  
jusmodi domos aptas, & loca convenien-  
tia illic cum scannis, & aliis necessariis  
Officiis pro Magistris, Doctoribus, & Scho-  
laribus, ac aliis pro tempore legentibus,  
dozentibus, disputantibus, & audientibus  
deputare, nec non eisdem Magistris, &  
Doctoribus legentibus de salario competen-  
ti anni singulis, vel aliis de beneficiis Ec-  
clesiasticis providere.

Nec non quòd Rector Universitatis stu-  
diis hujusmodi pro tempore existens super  
omnia membra Universitatis ejusdem, &  
illorum servientes tam in Civilibus, quam  
in criminalibus, & aliis quibuslibet cau-  
sis, negotiis, & excessibus, sine impe-  
dimentis quibusvis jurisdictionem, coercitionem,  
& emendationem dictis Duci, Prä-  
posito, Decano, Scholastico, Capitulo,  
Burgi-Magistris, Scabinis, & Communi-  
tati, communiter, vel diversim in eo-  
dem oppido quomodolibet competentes,  
exercere valeat, concedere, & jurisdictionem  
coercitionem, & correctionem hujus-  
modi à se penitus abdicare, & in Recto-  
rem ipsum plenariè transfere.